
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062500143

143

Nº 118, sexta-feira, 25 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério Público da União

S EC R E T A R I A - G E R A L
EDITAL Nº 25, DE 17 DE JUNHO DE 2021(*)

CONVOCAÇÃO DO V CONCURSO PÚBLICO DO MPU
CONVOCAÇÃO PARA ENVIO DE LAUDO MÉDICO DOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de
setembro de 2013 e considerando o disposto no capítulo V, do Edital PGR/MPU n.º 18, de 23/10/2006, bem como o que consta do Processo nº 1.00.000.006651/2006-51, e em conformidade
com o trânsito em julgado de decisões exaradas no âmbito da Ação Civil Pública nº 0004612-36.2007.4.01.3600, constante do Processo nº 1.00.000.009512/2019-02, e, tendo em vista as
informações prestadas no expediente PGR-00142747/2021, resolve:

Art. 1º Convocar, mediante as condições estabelecidas neste Edital, os candidatos inscritos como candidatos com deficiência no V Concurso Público para as Carreiras de Analista
e Técnico do Ministério Público da União, relacionados no Anexo I, para a apresentação de laudo médico.

Parágrafo Único: O laudo médico de que trata este artigo deve ter sido expedido no prazo máximo de 90 (noventa) dias antes do término do prazo estipulado neste edital. Nele
deve-se atestar a espécie da deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doença - CID, bem como a sua provável causa.

Art. 2º O Laudo Médico deverá ser encaminhado ao e-mail pgr-concurso@mpf.mp.br, em até 15 úteis após a publicação deste Edital e, juntamente, deverão ser anexadas as
seguintes informações:

a) nome completo;
b) cópia do documento de identidade (RG);
c) cópia do CPF;
d) número do telefone e endereço de residência atualizados.
§ 1º Preferencialmente encaminhar exames que comprovem a deficiência.
§ 2º O Laudo Médico original deverá ser apresentado quando da realização da avaliação pela equipe multiprofissional.
§ 3º Os candidatos que não apresentarem o documento indicado no caput deste artigo, no prazo especificado, serão considerados ausentes na perícia médica.
Art. 3º Considera-se pessoa com deficiência aquela que se enquadra nas categorias discriminadas no art. 4º do Decreto n.º 3.298/1999 e suas alterações.
Art. 4º A lista dos candidatos que enviaram o Laudo a que se refere o artigo 2º deste Edital será publicada no Diário Oficial da União, e será divulgada na página do 5º Concurso

do MPU: http://www.mpf.mp.br/concursos/concursos/servidores/5o-concurso/acao-civil-Publica.
Art. 5º O não atendimento às disposições deste Edital implicará a perda do direito de o candidato de ser nomeado em vaga reservada a candidato com deficiência.
Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

. CARGO: ANALISTA DO MPU/GESTÃO PÚBLICA**

. CLAS UF INSC NOME

. 4 DF 125817 OSCAR ZVEITER NETO

. 5 DF 125641 MARCELO MACIEL TINANO

. 6 DF 125408 IVO OLIVEIRA E SILVA

. 7 DF 125488 JOSE TELES DA SILVA JUNIOR

. 8 DF 125490 JOSEMAR RODRIGUES DE QUEIROZ

. 9 DF 125252 FABIO LACERDA DE OLIVEIRA

** Os candidatos aqui convocados para o cargo de Cargo de Analista de Controle Interno serão enquadrados no cargo de Analista do MPU/Gestão Pública, conforme Portaria
PGR/MPU nº 33, de 7 de fevereiro de 2020, vez que aquele cargo se encontra em processo de extinção.

. CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

. CLAS UF INSC NOME

. 6 MT 205639 ADALBERTO CARLOS PRONI

. 7 MT 205655 ADEMAR FERREIRA BARBOSA

. 8 MT 206018 ANDRESA GORGONHA DE NOVAIS

(*) Republicado por ter saído, no Diário Oficial de 24/06/2021, Seção 3, pág. 139, com incorreções no original.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios e a empresa EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA. Processo:
08191.058233/2021-46. Objeto: Contratação do acesso à plataforma de livros digitais da
Biblioteca Digital Thomson Reuters Proview, compreendendo o fornecimento de 50
(cinquenta) acessos simultâneos ao conteúdo digital de forma on-line, via WEB, por meio
de autenticação segura por números de Internet Protocol (IP). Valor total: R$ 15.780,00
(quinze mil setecentos e oitenta reais) Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art.
25, "caput", da Lei nº 8.666/93. Autoridade Superior: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO -
Secretário-Geral do MPDFT, em 24/06/2021.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
3ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - MPF X MP-AP X MPCON

PARTÍCIPES: Ministério Público Federal, por intermédio da 3ª Câmara de Coordenação e
Revisão, o Ministério Público do Estado do Amapá e a Associação Nacional do Ministério
Público do Consumidor. OBJETO: Estabelecer parcerias institucionais para o intercâmbio e
a cooperação técnica relacionados à Defesa do Consumidor e da Ordem Econômica.
VIGÊNCIA: Prazo indeterminado. PGEA nº 1.00.000.020733/2020-67 (MPF)/ PGA nº
20.06.0000.0006763/2020-19 (MP/AP). DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2021 -
SIGNATÁRIOS: Luiz Augusto Santos Lima (Subprocurador-Geral da República e Coordenador
da 3ª Câmara de Coordenação e Revisão do MPF), Ivana Lúcia Franco Cei (Procuradora-
Geral de Justiça do MP-AP) e o Promotor de Justiça Paulo Roberto Binicheski, Presidente
do MPCON.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO MPF/PRR5 Nº 7/2020. Contratantes: União/PRR-5ª
Região e a D&L SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA., CNPJ 09.172.237/0001-24.
Objeto: prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, tendo início em
01/08/2021 e término em 31/07/2022; ajustar o valor mensal a partir da prorrogação,
em face da redução e eliminação dos custos fixos ou variáveis não-renováveis
amortizados ou pagos no primeiro ano da contratação; incluir a Cláusula Nona A - Da
Proteção de Dados Pessoais, em conformidade com a Lei nº 13.709/2018. Processo nº
1.05.000.000064/2020-21. Assinam eletronicamente, em 23/06/2021, pela PRR-5ª
Região, Clarinda Veloso, Secretária Regional e, pela empresa, Luanna Simões Pereira,
representante legal.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2021

Espécie: Contratação de empresa para o fornecimento, de forma parcelada, de água
mineral sem gás, envasada em garrafões de 20 litros, a fim de atender as necessidades da
Procuradoria da República no Distrito Federal (PR/DF), firmado entre a União, por
intermédio da PR/DF, e a empresa CALEVI MINERADORA E COMÉRCIO LTDA. Vigência:
23/06/2021 a 22/06/2022. Data de Assinatura: 23/06/2021. Fundamento Legal: Lei no
8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto no
10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto no 7.892, de 23 de janeiro de 2013.
Processo: 1.16.000.001094/2021-51. Cobertura Orçamentária: Elemento: 33.90.30
Atividade: 03062058142640001. Valor Global: R$ 12.127,50 (doze mil, cento e vinte e sete
reais e cinquenta centavos). Signatários: pela Contratante, Israel Pereira Coelho, Secretário
Estadual; e, pela Contratada, Pablo Crispim Loureiro, representante legal.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO

Processo: 1.11.000.000727/2019-76. DESTINADORA: União, por meio da Procuradoria da
República no Estado de Alagoas. DESTINATÁRIA: Cooperativa de Recicladores de Alagoas -

COOPREL (CNPJ 07.316.434/0001-44). Objeto: Doação de material reciclável (papel,
papelão, copos descartáveis, garrafas de plástico, metais diversos, etc.) Vigência:
03/07/2021 a 02/07/2023. Assinam: pela DESTINADORA, Daniel Costa Fortes - Secretário
Estadual e, pela DESTINATÁRIA, Maria José dos Santos Lins.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ
EXTRATO N° 31/2021 DO 6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO PRAP N° 3/2016

Processo: 1.12.000.000508/2021-74 CONTRATANTES: UNIÃO FEDERAL, por intermédio

da Procuradoria da República no Estado do Amapá - PR/AP, CNPJ: 26.989.715/0009-60

e a empresa CLARO S/A, CNPJ 40.432.544/0001-47. OBJETO: O presente Sexto Termo

Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL da vigência do Contrato PR/AP

nº 3/2016 firmado entre as partes, por mais 3 (três) meses, ou até que seja expedido

o Termo de Recebimento Definitivo de todos os aparelhos telefônicos e seus

acessórios, bem como, estejam os bens e serviços em conformidade às especificações

constantes no Termo de Contrato da novel contratação e seus anexos. VIGÊNCIA:

24/06/2021 a 24/09/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, art. 57, §4º. ASSINAM:

DANIELA REGINA GABRIEL MACHADO - Secretária Estadual, SHEILA ROBERTA COUTO

LIRA - Gerente Executiva de Contas e JULIANA FRANCO JIBRAN HSIEH - Gerente

Executiva de Vendas.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062500144

144

Nº 118, sexta-feira, 25 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2021. Processo: 1.13.000.001067/2021-91.
Contratante: União, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do Amazonas,
representada neste ato por sua Secretária Estadual, Sra. Flavia Manarte Hanna. Contratada:
Contratada: OI S.A. (em recuperação judicial) (CNPJ Nº 76.535.764/0001-43). Objeto:
substituir a CONTRATADA responsável pela prestação dos serviços, de acordo com o Ato
2.875, de 26 de abril de 2021, da Agência Nacional de Telecomunicações, publicado no
Diário Oficial da União no dia 03/05/2021. Valor anual estimado: R$ 10.927,19 (dez mil,
novecentos e vinte e sete reais e dezenove centavos). Vigência: 22/06/2021 a 28/02/2022.
Modalidade: Pregão nº 03/2021. Data de Assinatura: 22/06/2021. Assinaturas: Sra. Flavia
Manarte Hanna, Secretária Estadual da PR/AM, pela Contratante, e Sr. Jean Silva e Sra.
Vivian de Souza Duarte Fiorentini, representantes legais da empresa, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO

Convenientes: Ministério Público Federal, por intermédio da Procuradoria da República na
Bahia e a América Educacional S.A. Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para
a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de
atividades correlatas à sua pretendida formação profissional, em complementação ao
conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência: 03 (três) anos. Data e
assinatura: 23/6/2021. Assinam: Juliana de Azevedo Moraes, Procuradora-Chefe da
Procuradoria da República na Bahia e Carlos Joel Pereira, Diretor Geral, como convenentes.
Processo de Gestão Administrativa 1.14.000.001490/2021-53.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 4º Termo Aditivo aos Contratos nº 09/2017 e nº 10/2017 referente à
contratação de empresa especializada na execução de Serviço de telefonia fixa a fim de
atender a Procuradoria da República em Goiás. Contratante: UNIÃO, por intermédio do
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS -
PRGO, CNPJ nº 26.989.715/0014-27. Contratada: CLARO S/A, CNPJ nº 40.432.544/0001-47.
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de telefonia fixa
comutada, de fixo-fixo e fixo-nóvel. Assinam, pela Contratante, Ricardo Antônio Bueno,
Secretário Estadual do MPF/GO; e, pela Contratada, Sheila Roberta Couto Lira e Fernanda
de Paula e Juliana Franco Jibran Hsieh. Aprovado pelo Procurador-Chefe da Procuradoria da
República em Goiás, Dr. Aílton Benedito de Souza; Processo n ° 1.18.000.001686/2017-12
Data de assinatura: 22/06/2021.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2020, firmado em 17/09/2020;
Contratante: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República no Maranhão;
Contratada: MSIP VIEIRA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E ELÉTRICA EIRELI ; Objeto:
PRORROGAR, em razão do acréscimo, o prazo de execução do objeto em 15 (quinze) dias,
de 01.06.2021 a 15.06.2021, totalizando 105 (cento e cinco) dias o prazo de execução do
objeto do contrato e ACRÉSCIMO no preço do contrato em R$ 20.505,41 (vinte mil
quinhentos e cinco reais e quarenta e um centavos), ficando o novo valor do contrato em
R$ 171.737,89 (Cento e setenta e um mil, setecentos e trinta e sete reais e oitenta e nove
centavos).Amparo:Pregão Eletrônico nº 07/2020; Processo: 1.19.000.001023/2020-66;
Vigência: O contrato terá vigência da data da assinatura, até 90 (noventa) dias após o
recebimento definitivo dos serviços; Cobertura Orçamentária: Elemento 339039, Atividade
03062003142640001; Valor Global: R$ 171.737,89 (Cento e setenta e um mil, setecentos e
trinta e sete reais e oitenta e nove centavos); Nota de Empenho: nº 2020NE000424 de
14/09/2020; Signatários: pela Contratante, Flávio Roberto Martins de Matos, e pela
Contratada, Maria Sonia Inácia Pereira Vieira; Data da assinatura: 23/06/2021. Raneilton
Araújo Diniz - Técnico Administrativo do MPU.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo de alteração do Contrato nº 02/2019, cujo objeto é a
locação de espaço correspondente a Ala Office do 2º andar do Edifício Evolution, localizado
na Trav. Dom Romualdo de Seixas, 1476. CONTRATANTE: UNIÃO, por intermédio da
Procuradoria da República no Estado do Pará. CONTRATADA: ANTÔNIO CARLOS CORREIA
DIAS, CPF nº 207.875.292-49. FUNDAMENTO : Lei 8.666/93. Lei 8.245/91 e Decreto N° 30
de 7 de fevereiro de 1991. PROCESSO: 1.23.000.000184/2019-76. ASSINATURA:
19/05/2021. VALOR GLOBAL: R$ 3.009.800,00 (três milhões, nove mil e oitocentos reais).
VALOR MENSAL: R$53.050,00 (cinquenta e três mil e cinquenta reais). VIGÊNCIA:
1°/04/2021 a 31/03/2024. SIGNATÁRIOS: Raimundo Hélio Nascimento Filho, pela
contratante, e Antônio Carlos Correia Dias, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Nono Termo Aditivo de Alteração do Contrato nº 06/2019. CONTRATANTE: União,
por intermédio da Procuradoria da República no Estado do Pará. CONTRATADA: LIMPAR
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ: 08.775.721/0001-85. OBJETO: Contratação de
pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de natureza continuada, com mão
de obra exclusiva, de Auxiliar Administrativo I, Auxiliar Administrativo II (faturista),
Recepcionista, Mensageiro(a), Servente de Limpeza e Conservação, Copeira(o) e
Operador(a) de Fotocopiadora, que compreenderá o fornecimento de mão de obra e
também uniformes, EPIs, e equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços
nas dependências das unidades do Ministério Público Federal no Estado do Pará,
compreendendo as sedes provisória e definitiva da PR/PA em Belém. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico PRPA Nº 02/2019; ARP Nº 12/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei
10.520/02 e Decretos. Nº 5.450/05 e 7.982/13. Nº DO PROCESSO: 1.23.000.002005/2019-
35. NOTA DE EMPENHO tipo global. VALOR MENSAL: R$ 102.890,98 (cento e dois mil,
oitocentos e noventa reais e noventa e oito centavos). Porém o valor Mensal de
fevereiro/21 a julho/21 foi de R$ 108,900,90 (cento e oito mil, novecentos reais e noventa
centavos), em razão do aumento de operadores de fotocopiadoras. VALOR GLOBAL DO
CONTRATO: R$ 2.537.105,77 (dois milhões, quinhentos e trinta e sete mil, cento e cinco
reais e setenta e sete centavos). ASSINATURA: 22/06/2021. VIGÊNCIA DO ADITIVO:
1°/01/2021 a 31/10/2021. SIGNATÁRIOS: Raimundo Hélio Nascimento Filho, pela
contratante, e Igor Cesar Silva Furriel, pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2021

CONTRATANTES: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do Paraná, e
ARCADE TECNOLOGIA PROJETOS E ENGENHARIA LTDA. OBJETO: prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva dos sistemas eletrônicos de segurança instalados nas
sedes da Procuradoria da República no Estado do Paraná e de suas unidades jurisdicionadas
localizadas nos municípios paranaenses de Campo Mourão, Cascavel, Foz do Iguaçu, Francisco
Beltrão, Guaíra, Londrina, Maringá, Ponta Grossa e Umuarama. VALOR GLOBAL ANUAL: R$
169.779,00. VIGÊNCIA: 01/07/2021 a 30/06/2022. ASSINATURA: 23/06/21. MODA L I DA D E :
Pregão Eletrônico nº 06/2021, considerando as disposições estabelecidas na Lei nº 8.666, de
21/06/93, Lei nº 10.520, de 17/07/02, do Decreto nº 10.024, de 20/09/19. PROC ES S O :
1.25.000.005320/2020-83. ASSINAM: Marcela Puig Kaczorowski, Coordenadora de
Administração, pela Contratante, e Milton Fernandes Balieiro Junior, Sócio, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 01/2021 - UASG 380006. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços
(ARP) Nº 13/2021. OBJETO: Registo de preços para eventual aquisição dos objetos
discriminados no Pregão SRP 01/2021 e seus anexos, o qual é parte integrante desta ARP.
Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021 da Procuradoria da República no Estado de Roraima -
PR-RR. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico, Menor Preço por item, Sistema de
Registro de Preços. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.32.000.000236/2020-39. Ó R G ÃO
REGISTRADOR: Procuradoria da República no Estado de Roraima. FORNECEDOR: LSF
COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI, CNPJ: 29.500.349/0001-74. ITEM DA ARP:
09, 10, 14, 15 e 16. VIGÊNCIA: 17/06/2021 a 17/06/2022. DATA DA ASSINATURA:
17/06/2021. Igor José Barbosa Duarte Lopes, Secretário Estadual, mais Nazareno Nunes
Rodrigues, Gerente de Registro de Preços, pela PR-RR, e-mail: prrr-contratos@mpf.mp.br,
telefone (95) 3198-2025, e

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 01/2021 - UASG 380006. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços
(ARP). OBJETO: Registo de preços para eventual aquisição dos objetos discriminados no
Pregão SRP 01/2021 e seus anexos, o qual é parte integrante destas ARP's. Pregão
Eletrônico SRP nº 01/2021 da Procuradoria da República no Estado de Roraima - PR-RR.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico, Menor Preço por item, Sistema de Registro
de Preços. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.32.000.000236/2020-39. ÓRGÃO REGISTRADOR:
Procuradoria da República no Estado de Roraima. VIGÊNCIA: 16/06/2021 a 16/06/2022.
DATA DA ASSINATURA: 16/06/2021. Igor José Barbosa Duarte Lopes, Secretário Estadual,
mais Nazareno Nunes Rodrigues, Gerente de Registro de Preços, pela PR-RR, e-mail: prrr-
contratos@mpf.mp.br, telefone (95) 3198-2025. ARP nº 10/2021. FORNECEDOR:
FLEXMEDIA IND. E COM. DE EQUIP. E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 06.068.368/0001-78. ITEM
DA ARP: 31 e 32. Representante Legal: Therezinha Niro Ramos. ARP nº 11/2021.
FORNECEDOR: GP TRADE COMPANY ELET. IMP. E EXP. LTDA, CNPJ: 18.476.349/000160.
ITEM DA ARP: 25 e 26. Representante Legal: Elcio Ferreira Penteado. ARP nº 12/2021.
FORNECEDOR: LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI, CNPJ: 18.680.580/0001-70. ITEM DA
ARP: 28 e 30. Representante Legal: Edenilton Ferreira. ARP nº 14/2021. FORNEC E D O R :
QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ: 15.724.019/0001-58. ITEM DA ARP: 04, 05, 08 e 11.
Representante Legal: Rogério Ramos Alves. ARP nº 15/2021. FORNECEDOR: R.N. BALTAZAR
- COMERCIO DE INFORMATICA, CNPJ: 26.668.902/0001-94. ITEM DA ARP: 13, 17, 18 e 19.
Representante Legal: Daniel Nicola.
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA

EXTRATO DO CONTRATO N° 10/2021

CONTRATANTES: União Federal por intermédio da Procuradoria da República em Santa
Catarina e Pátria Segurança Eirele. OBJETO: serviços de vigilância armada e eletrônica para
a PRM-São Miguel do Oeste. VALOR TOTAL: R$ 182.856,00 (cento e oitenta e dois mil e
oitocentos e cinquenta e seis reais). VIGÊNCIA: 01/08/2021 a 31/07/2023. DATA DE
ASSINATURA: 23 de junho de 2021, Maximiliano Eller pela Contratante e Valdecir Jacovas
pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 58/2017; PROCESSO PR-SP/DICGC:
1.34.001.009431/2017-44; CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO; CNPJ: 26.989.715/0031-28; CONTRATADA: AGREGUE MULTISERVIÇOS EIRELI -
EPP; CNPJ: 20.938.855/0001-75; OBJETO: Alteração da Cláusula Décima - Prazo de Vigência
do Contrato Originário; ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA DÉCIMA - Vigência: Fica prorrogada a
vigência do Contrato originário por 01 (um) ano, ou seja, de 09 de outubro de 2021 a 08
de outubro de 2022; SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA BRITO SILVA, Secretaria Estadual e
CONTRATADA: FABRÍCIO FELIPO BARBOSA RIBEIRO; DATA DE ASSINATURA: 24/06/2021.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 200201

A Procuradoria da República no Estado do Tocantins, torna público para
conhecimento dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico 03/2021, cujo objeto
consiste na contratação de empresa especializada na prestação de serviço de coleta de
amostras, análises e tratamento das águas destinadas ao consumo humano e ao sistema
de climatização, assim como da coleta de amostras e análises da qualidade do ar ambiental
interior, oriundo da climatização artificial compreendendo o fornecimento de mão de obra,
equipamentos, materiais e produtos necessários a ser realizado no edifício-sede da
Procuradoria da República no Município de Araguaína - TO, conforme, especificações e
exigências constantes no Anexo I (Termo de Referência) e demais determinações descritas
no Edital, que, aplicando o critério de MENOR PREÇO, declarou VENCEDORA e ADJ U D I CO U
o objeto à empresa GHS INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 01.797.423/0001-47. O
resultado da licitação foi HOMOLOGADO pela Autoridade Administrativa. Procedimento de
Gestão Administrativa MPF/PR-TO nº 1.36.000.000181/2021-07.

NOEME SOUSA DA SILVA
Supervisora de Licitações e Disputas Eletrônicas

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

SECRETARIA DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio celebrado entre o Ministério Público Militar e o Centro Universitário do
Distrito Federal - UDF. Objeto: Estágio de Estudantes de Nível Superior. Vigência:
26/06/2021 a 25/06/2024, podendo ser prorrogado por igual período. Assinam: Eliomar
Vieira das Neves, Diretor de Gestão de Pessoas, pelo MPM, e Beatriz Maria Eckert Hoff,
Reitora, pelo UDF.


	INPDFViewer143
	INPDFViewer144

